Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c à Santa Casa de Misericórdia, e ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, estudos e providências legais e cabíveis, para viabilizar melhorias
no Pronto Socorro Municipal, tais como: Reforma do prédio, troca de mobílias, contratações de
médicos e enfermeiras, implantação de farmácia 24 horas, no sentido de garantir um atendimento
mais digno para a população pindamonhangabense.

REQUERIMENTO N° 49/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE, C/C À SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA. E AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS LEGAIS
CABIVEIS, PARA VIABILIZAR MELHORIAS NO PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL. TAIS COMO: REFORMA DO PRÉDIO, TROCA DE
MOBÍLIAS, CONTRATAÇÕES DE MÉDICOS E ENFERMEIRAS,
IMPLANTAÇÃO DE FARMÁCIA 24 HORAS, NO SENTIDO DE
GARANTIR UM ATENDIMENTO MAIS DIGNO PARA A POPULAÇÃO
PINDAMONHANGABENSE.

PROTOCOLO GERAL N° 121/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 14:10

APROVADO

3 O jAN, 2017

Vereador Carla Moura Meg*
Primidente

Senhor Presidente:

Considerando que, para atender a população com mais dignidade e conforto, é necessário
algumas modificações estruturais, assim como mudanças no atendimento, listados abaixo como
forma de sugestão:

- Reforma do prédio e troca dos mobiliários;

- Melhores acomodações nas salas de espera com TV e assentos mais confortáveis;

- Manutenção dos banheiros e limpeza periódica;

- Humanização no atendimento e capacitação dos funcionários;

- Contratação de mais médicos;

- Contratação de mais enfermeiros;

- Mudança da entrada das gestantes para realização de partos;

- Implantação da farmácia 24 horas;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

CARLOS M A-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c à Santa Casa de
Misericórdia, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos e providências legais e
cabíveis, para viabilizar melhorias no Pronto Socorro Municipal, tais como: Reforma do
prédio, troca de mobílias, contratações de médicos e enfermeiras, implantação de farmácia 24
horas, no sentido de garantir um atendimento mais digno para a população pindamonhangabense.

Das providências, por obséquio oficiar esta Câmara de Vereadores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2017

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2